
1 
 

   
 

GIUNTA REGIONALE 

________________________________________________________________________________________________ 
 

DETERMINAZIONE DPA011/23      DEL 14.02.2023 
 

DIPARTIMENTO PRESIDENZA  

 
 

SERVIZIO: Autorità di Gestione Unica FESR FSE 

 

UFFICIO: Coordinamento, Gestione e Monitoraggio POR FESR 

 

 

OGGETTO: Progetto 1000 esperti - Incarichi di collaborazione per il supporto ai procedimenti 

amministrativi connessi all'attuazione del PNRR per la Regione Abruzzo - CUP 

C91B21007190006. – Liquidazione Fattura Evangelista Raffaella relativa alle attività del 

V bimestre 2022 – Capitolo di Spesa n.18000.1 “Spese per attività del piano territoriale ex 

PNRR – impiego esperti” – impegno n.435/2022 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATA, per relationem, la propria determinazione DPA011/85 del 23/11/2022, che si allega alla 

presente per le motivazioni in essa richiamate; 

PRESO ATTO: 

- che con la Determinazione Dirigenziale DPA011/85 del 23/11/2022 è stata predisposta la liquidazione 

delle diciotto fatture presentate dagli esperti relative alle attività del V bimestre 2022 secondo il prospetto 

allegato;  

- che a seguito dell’istruttoria presso il Servizio Bilancio Ragioneria con riferimento alla citata 

determinazione DPA011/85 del 23/11/2022 sono state rilevate criticità con riferimento alla imputazione 

dei pagamenti delle fatture con gli impegni di spesa assunti a tale scopo; 

- che con Determinazione Dirigenziale DPA011/08 del 01/02/2023 si è proceduto alla liquidazione dei 

pagamenti immediatamente eseguibili, disponendo, quindi, la liquidazione complessiva per complessivi 

€ 205.860,05 in sostituzione dell’importo indicato nel provvedimento pari ad € 243.924,05; 

- che la fattura elettronica n. 9 del 16/11/2022 presentata dall’esperto dott.ssa Evangelista Raffaella relativa 

a Compenso per 14,5 giornate di consulenza svolte nell'ambito del progetto 1000 esperti-avviso pubblico 

per la ricerca di esperti da finanziare nell'ambito del PNRR, misura 1 componente 1, subinvestimento 

2.2.1 finanziato dall'unione Europea. NEXT GENERATION EU –CUP C91B21007190006 recava un 

importo complessivo erroneo pari a € 6.199,04 (IVA inclusa); 

VISTE: 

- la nota di credito n. 6 del 10/02/2023 presentata il 13/02/2023 dall’esperto dott.ssa Evangelista Raffaella 

relativa a Compenso per 14,5 giornate di consulenza svolte nell'ambito del progetto 1000 esperti-avviso 

pubblico per la ricerca di esperti da finanziare nell'ambito del PNRR, misura 1 componente 1, 

subinvestimento 2.2.1 finanziato dall'unione Europea. NEXT GENERATION EU –CUP 

C91B21007190006 per un importo complessivo pari a € 6.199,04 (IVA inclusa); 



2 
 

- la fattura elettronica n. 7 del 10/02/2023 presentata dall’esperto dott.ssa Evangelista Raffaella relativa a 

Compenso per 14,5 giornate di consulenza svolte nell'ambito del progetto 1000 esperti-avviso pubblico 

per la ricerca di esperti da finanziare nell'ambito del PNRR, misura 1 componente 1, subinvestimento 

2.2.1 finanziato dall'unione Europea. NEXT GENERATION EU –CUP C91B21007190006 recante 

l’importo complessivo di documento pari a € 7.359,04 (IVA inclusa); 

RITENUTO: 

- di dare atto che con riferimento ai documenti fiscali prodotti dall’esperto dott.ssa Evangelista Raffaella 

occorre procedere al collegamento nel sistema di contabilità tra la nota di credito n. 6 del 10/02/2023 a 

storno della fattura n. 9 del 16/11/2022; 

- di poter procedere alla liquidazione e al pagamento della fattura elettronica n. 7 del 10/02/2023 presentata 

dall’esperto dott.ssa Evangelista Raffaella relativa a Compenso per 14,5 giornate di consulenza svolte 

nell'ambito del progetto 1000 esperti-avviso pubblico per la ricerca di esperti da finanziare nell'ambito 

del PNRR, misura 1 componente 1, subinvestimento 2.2.1 finanziato dall'unione Europea. NEXT 

GENERATION EU –CUP C91B21007190006 recante l’importo complessivo di documento pari a € 

7.359,04 (IVA inclusa), come stabilito dall’art.7 del contratto, in favore dell’esperto a carico delle risorse 

afferenti il Dipartimento Programmazione DPA sui pertinenti capitoli di spesa del Bilancio con 

imputazione sull’impegno n. 435/2022 della Determinazione DPA/43 del 23/03/2022 

DETERMINA 

per tutto quanto esposto nella premessa, che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 

 

1. DI DARE ATTO che con riferimento ai documenti fiscali prodotti dall’esperto dott.ssa Evangelista 

Raffaella occorre procedere al collegamento nel sistema di contabilità tra la nota di credito n. 6 del 

10/02/2023 a storno della fattura n. 9 del 16/11/2022; 

2. DI LIQUIDARE la somma complessiva di € 7.359,04 (IVA inclusa) relativa alla fattura elettronica n. 7 

del 10/02/2023 presentata dall’esperto dott.ssa Evangelista Raffaella relativa a Compenso per 14,5 

giornate di consulenza svolte nell'ambito del progetto 1000 esperti-avviso pubblico per la ricerca di 

esperti da finanziare nell'ambito del PNRR, misura 1 componente 1, subinvestimento 2.2.1 finanziato 

dall'unione Europea. NEXT GENERATION EU –CUP C91B21007190006, mediante applicazione delle 

ritenute fiscali da operare a termini di legge; 

3. DI IMPUTARE detta spesa al capitolo n. 18000.1, “Spese per attività del piano territoriale ex PNRR – 

impiego esperti” a valere sull’impegno n. 435/2023 disposto con Determinazione Direttoriale DPA/43 

del 23/03/2022; 

4. DI AUTORIZZARE il Servizio Bilancio Ragioneria al pagamento della somma di € 7.359,04 a favore 

dell’esperto mediante accredito sul conto corrente con codice IBAN IT08P0100540800000000002659; 

5. DI RICHIEDERE al “Servizio Bilancio Ragioneria” la tempestiva trasmissione del mandato di 

pagamento quietanzato al “Servizio Autorità di Gestione Unica FESR FSE” al fine di permettere gli 

adempimenti relativi alla rendicontazione previsti dal sistema ReGIS indispensabili alle richieste di 

rimborso; 

6. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al “Servizio Bilancio Ragioneria” per i conseguenti 

adempimenti di competenza; 

7. DI ASSOLVERE agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 29 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., nonché 

dell’art. 33 del D.Lgs. 33/2013, pubblicando la presente determinazione sul sito della Regione Abruzzo, 

sezione “Amministrazione Trasparente”.  

 



3 
 

Il Dirigente del Servizio 

Dott. Carmine Cipollone 

(Firmato Digitalmente) 

 

 

L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio FESR 

Arch. Nicola D’Intino 

(Firmato Elettronicamente) 

 

Ing. Maria Antonietta Marini 

(Firmato Elettronicamente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S:\DA\Servizio Autorità di Gestione Unica Fesr – Fse\33 ESPERTI\Liquidazione_V bimestre 


